
květen  2006

Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Březolupy, okres Uherské Hradiště,
příspěvková organizace

686 13  Březolupy, 134

Identifikátor školy: 600 124 363

Termín konání inspekce: 25. říjen 2006

Čj: ČŠI 269/06-15
Signatura bo3ca102



květen  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Březolupy, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
je zřízena Obcí Březolupy. Ve školním roce 2006/2007 se v devíti třídách vyučují 163 žáci
(kapacita školy je 195 žáků).

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na zjištění podmínek vzdělávání v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví žáků – školní rok 2005/2006.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Organizace školy k bezpečnosti a ochraně zdraví žáků
Školní řád obsahuje ustanovení k bezpečnosti a ochraně zdraví žáků. Ředitelka školy 
věnovala mimořádnou pozornost pečlivému zpracování doplňujících pokynů zajišťujících 
bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech organizovaných školou (pokyny k plavecké 
výuce, pokyny k organizaci tělesné výchovy, pokyny k lyžařskému výcviku). Vždy je 
zdůrazněno důsledné dodržování pedagogického dozoru. Všechny pokyny byly projednány 
v pedagogické radě a učitelé s nimi byli seznámeni. Zápisy z jednání pedagogické rady 
dokládají trvalý zájem školy o bezpečnost a ochranu zdraví žáků.
Rozvrh hodin respektoval stanovené přestávky, včetně přestávky mezi dopoledním a 
odpoledním vyučováním. Otevírání školy je upraveno vzhledem k příjezdu autobusů i 
s ohledem na počasí. Dojíždějící žáci (26 dětí ze Svárova a Šarov) mají odpoledne možnost 
v čekací době na autobusový spoj využít počítačové učebny, v níž je zajištěný dozor. Hodiny 
tělesné výchovy probíhají ve víceúčelové hale, kam žáci ze školy přecházejí dle vyjádření 
ředitelky školy pouze s pedagogickým dozorem.
Žáci byli prokazatelným způsobem proškoleni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, což 
dokládají zápisy v třídních knihách. Poučení provádějí třídní učitelé ihned při zahájení 
školního roku a pak vždy před uskutečněním jednotlivých akcí mimo školu (např. plavecký 
výcvik, lyžařský kurz, výlety, návštěva koncertu či divadelního představení…). Samostatné
poučení se týká také výuky tělesné výchovy. Vyhodnocení minimálního preventivního 
programu dokládá systémové zavádění výchovy ke zdravému životnímu stylu nejen do výuky 
některých předmětů - přírodopis, rodinná výchova, občanská výchova, ale i v oblasti dalších 
aktivit organizovaných školou. Na prvním stupni je zařazena dopravní výchovu, žáci čtvrtého 
a pátého ročníku navštěvují dopravní hřiště v Uherském Hradišti Mařaticích.

Vedení evidence úrazů žáků
V knize úrazů jsou evidovány s předepsanými údaji všechny úrazy žáků ve smyslu vyhlášky 
č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. Výkaz MŠMT o úrazovosti žáků za 
školní rok 2005/2006 byl ve shodě s dokumentací školní úrazovosti. Škola provádí rozbor 
úrazovosti žáků a přijímá opatření k prevenci úrazovosti žáků.
Všechny záznamy o úrazech žáků jsou zasílány zřizovateli, zdravotní pojišťovně a 
inspektorátu České školní inspekce. Škola uzavřela pojistku s pojišťovnou Generali s účastí 
1.000,-Kč.



květen  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina bez čísla jednacího vydaná Obcí Březolupy dne 25. října 2002, 
Dodatek č. 1 zřizovací listiny ze dne 9. listopadu 2005

2. Rozhodnutí o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
čj. 37 357/2005-21 vydané MŠMT s účinností od 1. ledna 2006 ze dne 30. prosince 2005

3. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení (rejstřík škol) čj. 13 278/03-21 s účinností od 1. ledna 2003 ze dne 
10. března 2003

4. Jmenování ředitelky školy čj. 918/RŠ/2001 ze dne 26. června 2001
5. Organizační řád školy ze dne čj. 1ZŠ-OŘ/2005 ze dne 1. září 2005
6. Pokyny k organizaci tělesné výchovy čj. 3ZŠ-OŘ/2006 ze dne 5. září 2006
7. Provozní řád čj. 4ZŠ-OŘ/2005 ze dne 1. září 2005
8. Řády odborných učeben čj. 5ZŠ-OŘ/2005 ze dne 1. září 2005
9. Lyžařský výcvikový kurz čj. 7ZŠ-OŘ/2006 ze dne 1. září 2006

10. Pokyny k plavecké výuce čj. 8ZŠ-OŘ/2006 ze dne 1. února 2006
11. Školní výlety čj. 10ZŠ-OŘ/2006 ze dne 1. února 2006
12. Třídní knihy prvního až devátého ročníku za školní rok 2005/2006
13. Rozvrh hodin platný ve školním roce 2005/2006
14. Školní řád ze dne 1. září 2005 s doplňkem ze dne 4. září 2006
15. Zápisy z jednání pedagogické rady – školní rok 2005/2006
16. Plán minimálního preventivního programu na školní rok 2005/2006 ze dne 

20. září 2005
17. Vyhodnocení minimálního preventivního programu – školní rok 2005/2006 ze dne 

14. září 2006
18. Opatření pro mimořádné události platné od 17. října 2005
19. Kniha úrazů zavedená dne 16. března 1979
20. Záznam o úrazu žáka č. 72/2006 ze dne 16. ledna 2006
21. Výkaz škol (MŠMT) – V36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských 

zařízení – školní rok 2005/2006 ze dne 12. září 2006
22. Dokumentace k odškodňování úrazů žáků – školní rok 2005/2006
23. Rozbor školní úrazovosti ze dne 4. září 2006
24. Řád cvičebny ve víceúčelové hale ze dne 1. září 2005

ZÁVĚR

Pozitiva:
Žáci jsou prokazatelným způsobem proškoleni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví.
Ze zápisů jednání pedagogické rady i z dalších dokumentů vyplývá, že se provádí rozbory 
úrazů žáků.
Zpracované pokyny k bezpečnosti a ochraně zdraví ve vztahu k žákům týkající se činností 
organizovaných školou přispívají k eliminaci rizik.



květen  20064

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Zapletalová Jana Zapletalová v. r.

Členka týmu Helena Hlůšková Helena Hlůšková v. r.

V Uherském Hradišti dne 31. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Zlínský
inspektorát – pracoviště Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01  Uherské Hradiště.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 2. listopad 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miroslava Chlachulová, ředitelka školy Miroslava Chlachulová v. r.



květen  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Březolupy, 687 13  
Březolupy 90

2006-11-28 ČŠI 269/06-15

Školská rada: Mgr. Radmila 
Mikulincová, 687 13  Březolupy 8

2006-11-28 ČŠI 269/06-15

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
             -                        - Připomínky nebyly podány.




